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butų nuomos!
Amerikos J. V. nutarė pripažinti Sovietų Rusija
Didelė lietuvių šventė Chicagoj.

Chicago. įvykusioj Lietuvių Aviaci­
jos Dienoje buvo nepaprasta šventė. 
Žmonių dalyvavo apie 15.000. Tai buvo 
Istorijos jvykis, kad viėnu laiku suplauk­
tų tokia daugybė lietuvių. įdomiausia ši­
ta ėveutės figūra buvo lakūnas Janu- 
iaaskas, kuri< ruošia»! ateinantį pavasarį 
baigti Dariaus-Girėno žygį. Pelnas iš tos 
kentėk yra skiriamas naujam skridimui 
į Lietuvą, šitą šventę surengė laikraštis 
„NdūjienoB“j.

Litvinovas vyks Washjngtonan tartis su 
Rooseveltu

Washingtonae. Amerikos J. V. i Amerikos J. V. ambasadorius So-

Galybė sniego atskyrė Kanadą nuo 
pasaulio.

Ottava. įlomis dienomis Kanada 
susilankė tiėk sniego, kad bėgyje pas­
kutinių 5q metų Kanada to neatmena. 
Per vieną valandą sniegas užvertė sto­
riausia sluoksniu viaus gelžkelius, kelios 

(ir miestas. Susisiekimas traukiniais, tele­
grafu ir la'vais buvo nutrauktas d< 1 dau­
gybės miego, Nuostoliai padaryta kraštui 
dideli.

Neramu nacių tėvynėj

Viena.* Ii Austrijos laikraščiai pra­
neša, kad vokieėių kariuomenė pradeda 
kelti maištus ir nepasitenicinimae hitleriš­
ka Vokietijoj politika . didėja» Emden 
miešti stovėję kareiviai suruošė antihit- 
leriškas demonstracijas; naciams įsakė už­
daryti visas komercines j-taigae, užėmė 
miesto valdybą, o miesto galvą paėmė 
savo žiaion- Toks netikėtas kareivių maiš-

prezidentas seniai jau yra nusista­
tęs pripažinti Sovietų Rusiją, tik 
laukęs pakol vidujiniai šalies reika­
lai šiek tiek susitvarkys Ir dabar 
jau Rooševeltas nutarė Sovietus 
pripažinti dąr šiais metais. Bet pir 
ma to, Rooseveltas pakvietė Wa- 
shingtonan Sovietų Rusijos užsie­
nių reikalų komisarą M. Litvinovą 
šiuo reikalu pasitarti. M Litvtnovas 
greitu laiku -išvyksta Amerikon, ir 
čia, gal būt, jau gaus pripažinimą.

vietų Rusijon numatytas Morgen- 
thau Junior. Svarbiausia kliūtis bu­
vusi dėl nenripažinimo Sovietų, tai 
Rusijos skolos Amerikai, kurios 
siekia apie 441 milijonų dolerių. 
Bet skolos klausimas lieka ir da­
bar neišrištas, bet Rooseveltas ti­
kisi, kad pripažinus Sovietus skolų 
klausimas bus išrištas. Dėl to yra 
kviečiamas ir Litvinovas į Washin* 
gtonąr —

Traukinio katastrofa Prancūzijoj. 1

Paryžius. Tarp Paryžiaus ir Cher- 
burgo ėjęs greitasis traukinys nuvirto 
'nuo bėgių. Kataetrofoj užmauta apie 50 
žmonių ir daug sužeista. Traukinys va­
žiavo 110 kilm. j vai.

Vyriausybės krizis Prancūzijoj

Paryžius. Prancūzijos vyriausybė 
šią savaitę peigyveno Icrizį. Daladier 
kabinetas sugriuvo. Už Daiadier kabi­
netą pirlamente balsu vo 241 atstovas, o 
pries 329. Komunijai irgi balsavo prieš. 
Naują vyriausybę sudarė Albertas Sar- 
raut.

Amerika tirs <Lituanicos»(katastrofą

VIETINES ŽINIOS

tas sukėlė ant kojų nacių yaldžią ir sku­
biai buvo pasiųsta iš; Bremeno, Eldeu- 
burgo ir Auricho Hitlerio policijos pulkai 
malšinti sukilėlius. Daug kareivių arei- 
tnotu.

(Urugvajui panaikino susirinkimų 
laisvę.

Montevideo. Urugvajaus respubli­
koj eiua smarkus judėjimas prieš Terra 
diktatūrą. Vyriausybė išleido dekretą pa­
lakindama lai>vę aaryti susirinkimus ir 
mitingus. Prieš dekreto paskelbimą buvo 
įvykęs mitinga®, kur policija pradėjo j 
susirinkusius šaudyti ir sužeidė du par­
lamento atstovus, o vieną nužudė. Dėl 
»ių paskutinių įvykių Montevideo univer- 
nteto studentai paskelbė streiką, kaip 
protestą prieš tokias valdžios žygius.

■Kuboj prasidėjo nauji neramumai.

Havana. San Martin valdžių iusį- 
laakė smarki.>ą opozicijos. Neramumai vęl 
kyla visoje šalyje. Paskutinėmis disnomis 
laike tusirėmimu vėl krito duug žmonių. 
Apie 400 rpozicijoa žmonių areštuota. 
Streikų ir atentatų banga užliejo Kubą.

Nusiginklavimo konferencija 
atidėta.

Geneva. Nusiginklavimo konferen­
cija, kuri Susirinko Genevou rišti nusigin­
klavimo klausimą, padariusi kelius poeė- 
žius nutarė konferenciją ati lėti ligi lap­
kriti < 9 dienos.

KIEK BRAZILIJA TURI KAVOS

Visame pasauly priskaitoma 
4.908.426 000 kavos medelių. Iš 
šito skaičiaus Brazilijai tenka di­
desnė pusė visos kavos, tai yra 
2 967.600.000 O visa kita yra au­
ginama Kolumbijoj, Olandų Indijoj, 
Venezueloj, Meksik j ir Guatema- 
loj. Brazilijoj $. Paulo estade yra 
1.475000.000 kavos medeliu, Mi­
nas Geraes— 745.3oo.ooo, Rio de 
Janeiro - 279.3oo.ooo ir Espirito 
Santo—237.5oo ooo.

INTERVENTORIU KONFERENC.

Rio. Laikraščiai praneša, kad 
Rio de Janeire įvyks interventorių 
konferencija. S. Paulo intėrvento- 
sius yra išvykęs į Rio.

ATVYKSTA AGRIKULTŪROS 
MINISTERIS.

S. Pauio. Iš Rio de Janeiro į 
S Paulą atvyksta Agrikultūros mi- 
nisterls susipažinti su šio estado 
žemės ūkio liečiančiais klausimais.

Nevjurkas. Ameriuos lietuvių ad- 
voKutų draugija nutarė prašyti valdžios 
ištirti Lituanicos katastrofos priežastį ir 
tuo reikalu pasiuntė atatinkamą doKU- 
inentą AmeriKoa valstybės sekreto: iul 
Cordell Hull į Vašingtoną, prašydama, 
sad AmeriKoa valdžia pudaiytų specialų 
tyrinėjimą dėl Lituauicot katastrofos 
Vokietijoj.

Norėjo nužudyti Peru prezidentą.

Lima. Policija susekė grupę toro* 
ristų, Kurie buvo pasiryžę nužudyti Pe­
ru reapubliKOS prež. Bonuvideaą. Areš­
tuota 8 asmenys.

Uždarė Varšuvos universitetą.

PAN-AMERIKOS KONFERENCIJA

Rio. Urugvajuj, Montevideo 
mieste greitu laiku įvyks septinta 
Pah-Amėrikos valstybių konferen­
cija, kurioje dalyvaus visų Amerikos 
valstybių atstovai. Brazilija siunčia 
savo 4 atstovus.

PAMIŠĖLIO DARBAI.

Natai (Rio Grande do Norte). 
Vietos stambus medvilnės pirklys 
šiomis dienomis pamigo ir revolve 
liu nušovė du savo vaikus ir mirti­
nai sužeidė žmoną.

KOVA SU KOMUNIZMU.

S. Paulo. Paskutiniu lajku po 
licija yra padariusi kelotą kratų pas 
įtartinus komunistinės propagandos 
veikėjus ir ar štavo ant Penha tū 
lą Josiąs Martinho, pas kurį: rado 
daug komunistinės literatūros: kny­
gų, laikraščių, atsišaukimu, visokių 
Brazilijos komunistų partijos veiki­
mo protokolų ir dokumentų. Minė­
tas Josiąs Martinho už komunisti­
ni veikimą jau kelis sykius buvo 
areštuotas, bet pažadėdavo dau­
giau nevaryti komunistinės propa­
gandos, buvo’paleidžiamas. Dabar, 
tur būt, su juo bus pasielgta grlež- 
čia u.

GRAŽINAMI I TARNYBAS

. S. Paulo. Po S- Paulo revo­
liucijos daug valdiškų įstaigų tar­
nautojų, kurie tik prisidėjo prie su­
kilimo, buvo atleisti iš tarnybų, bet 
paskutiniu laiku juos pradeda vėl 
grąžinti į savo vietas.

UŽDARYS DEGTUKU FABRIKĄ

Curityba (Paiana). Nuo gruo­
džio mėnesio čia veikęs degtukų 
fabrikas bus uždarytas ir visi darbi­
ninkai apie 200 liks bedarbo. Dar­
bininkai labai susirūpinę fabriko už­
darymu. kad ne'eks darbo ir su šei­
mynomis priseis badauti.

AMNESTIJA TREMTINIAMS.
Rio. Prezidentas Getuiio Var­

gas pasirašė dekretą, kuriuo am­
nestuojami politiniai tremtiniai ir 
gali grįžti į Braziliją. Buvęs S: Pau- 
zo interveutorius Pedro de Tolecio 
ir kiti S. Paulo revoliucijos dalyviai 
j«u grįžta iš Europos patenkinti, kad 
Getuiio Vargas jų pasigailėjo.

SKĖRIAI NAIKINA PASĖLIUS.
Vis daugiau užplūsti Braziliją 

kurie naikina pasėlius ir vaisme­
džius. Dauginusia nuo skėrių nuken­
tėjo šios apylinkės:Baltame, Mira­
šo',, Rio Preto ir k. Is ten skėriai 
debesimis persikėlė į Mato Grosso.

Varša’o. Vyriausybė uždarė neri­
botum laikui Varšuvos universitetą dė- 
įvykusio pakuliniu motu incidento tarp 
stadentų

Dar 60 darbo stovyklų.

Berlynas. Vokiečių darbo tarnybos 
(vadovybė praneša, kad MnarKiai auga 
moterų bedarbių «kaičius. Visos ligšioli 
n ės moterų stovyklos jau perpildytos 
Nutarta steigti 60 na □ jų darbo stovyklos.

PARDUODAMI ŽEMĖS SKLYPAI
Labai lengvomis sąlygomis, gražiau* 

šioje S. Paulo priemiesčiu dalyje, par-' 
duodami išsimokejimui sklypai prleint- 
niiaueiomis kainomis. Nepirkite žemės 
sklypų neapžifirčję mūsų žemės Ir nepa­
siteiravę pas mus apie sąlygas. Su mūsų 
perduodamų žemes sglypų susisiekimas 
bondėmi ir autobusais Santo Amaro lš 
Largo da Sė. •» '

Teiraukitės:

Companhia Auto-estradas
Rua Libero Badaro, 30, 5 aukšt

Snr, Pilnio Barros.
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KAS TAI PER GERADARIS? NAIKINA TURTĄ KAD JIS’PABkANGTU
valstybe j

giskal bristi sius „ašarų pakalnės" pur­
vas ir klansyti tik * juodųjų varnų, dva­
siškių, , mokdo“ ir įsakymų, nes tik ^0. 4 
kiuo būdu žmonija bus išganyta ir Be­
laukt palaimos, tik, žinoma, ne čia, šioj 
„ašarų pakalnėj**, o ten, aukštai, kaip jie 
vadina — danguje.

Jan kiekvienus šiek tiek protaujan* 
lis žmogus aiškiai pastebi, kad didesnės 
melagystės ir begėdiškesnio mulkinimo 
nebegali* būti. Ir tas žmogus girdėdamai 
tokį kunigų „mokslą0, nebetiki jam, o 
ieško tikrų faktų amžių istorijoj ką dva- 
siškija yra pasauliui davusi, ką ji yra nu­
veikusi žmonijos labui. Ir suranda, Su­
randa baisių dalykų, apie kuriuos skai­
tant ir galvojant net plaukai ant galvos 
stojasi. Bet tai yra tiesa, tai yra faktai 
liudijanti apie dvadškijos padarytas skriau­
das žmonijai.

Kas ragindavo ir laimindavo visut 
karus, kad žmonės vieni kitus eitų žu­
dyt , ar ne dvatiškija? Kas palaikė ver- 
gijas ir baudžiavas ir liepė žmonėmi 
kantriai kęsti ponų bizūnų smūgius, ar ne 
dvasiškiai? Kas degino ant laužų gyvai 
žmones — mokslininkui, prieš kuriuoi 
šiandie visas . pasaulis lenkia galvai, ar 
ne dvasiškiai? Kas praliejo didžiausius 
žmonių kraujo upelius, paskandino Iuka- 
lančius našlių ir našlaičių ašarose, ar ne 
dvasiškiai? Kas sukūrė kryžiam karus ir 
baieiausias žmonių žudynes viduramžių 
laikais ar ne dvasiškiai?' Kas organizavo 
kryžuoėius ir siuntė kardu ir ugnimi te* 
rioti Lietuvos kaaštą, ar ne dvasiškiai? 
Kas pražudė kadai buvusią 'galingą, Lie­
tuvą ir atidavė rusų vergijon, ar ne dva­
riškiai? Kas padėjo Muravjovui korikui 
žudyti laisvės ištr škulius Lietuvos sfinui 
ar ne dvasiškiai*?

Taip, visa tai yra dvasiškuos „nuo­
pelnai, už kuriuos ji turi būti pasmerkta 
tų žmonių, kurie praregėjo ir yra p&žl- 

|nę jų skriaudas visai žmonijai. 0 tą 
bkriaudų yra begalinė daugybė, kurią ir 
nesuminėsi, ką ji papildė per devyniolika 
šimtmečių.

Jeigu jie dar kur nors saukia ir ra­
gina dėtii į jų draugijas ir aklai klausyti 
jų (dvasiškių) „mokslo**, tai spiauki tiiemi 
šarančiams ir neklausykite jų, nes jie nori 
jnmii supančioti, kad lengviau butų ir to­
liau jiems varyti tas darbas, kuriuo jie 
užsiėmė ištisus šimtmečius.

Istorijos faktai mums aiškiai rodo, 
ką dvasiškija siekė praeity, dėl to su |i 
darbo žmonėms nepakeliu. Dvasiškija bu­
vo ir tebėra tas pats darbo žmonių dk 
džiausiąs priešas. O kai gi gali savy |tie- 
šo klausyti? Aišku, darbininkams su dva* 
■riikija ir visab „šventaisiais“ nėra, bend* 
ro darbo. Dva-iškių nuduotam „šventu­
mui* darbininkaj neprivalo pasiduoti, nei 
jie yra piktesni ir už piktus miškų žvėrii.

L. Narutė.

Kiekviena kapitalistinė valstybe! Trs pats su kava. Brazihjos vai* 
iuaito kriminaliniu daibú naikinti turtą, džia supi.ko milijonus kilogramų kav.*s 
Kilus streikui ar kokiam siimišimui, kuo- ! 
met turtui gręsia sunaikinimo pavojus 
kapitalistiniai įstatymai ^visuomet leidžiu 
pohcijsi ir kariuomenei šaudyti į žmo­
nes, K»d apgynus turtą.

Kilus kur nois revoliucijai, sveti­
mos šalys siunčia savo karo [laivus, kad 
apgynus tenai savo kapitalistų lobius, 

j Pavyzdžiui šiandie gali būti Kub.i.
Bet tuo pučiu laiku kapitalistinės 

valdžios pačios naikina turtus, norėda­
mos pakelti jų kainą.

Čekoslovakijoj valdžia supirko dau­
gybę apynių iš ūkinirkų, suvežė juos į 
kiūvą ir paskui uždegė. Žmonės vargo, 
tręšė žemę, rinko a pynes, o vddžia jus 
sunaikino, kad tuo būlu pa Kėlu» jų kai­
ną Kai apynių liks nedaug, bravorai tu­
rės brangiąu uz ja* mokėti. Vuidžu s su­
pratimu, tas duos ūkibinkaius daugiau 
Delno. Bet mokėdami brangiau už spy­
nos, bravorai pakelt aĮ<r>s kainą ii tuo 
būdu tą pelną iš ūkininkų atimu. 
FdB 1

„Lietuvis Brazil.“ 42 nr. kaž koks 
A. K. pasiryžo apgar inti Lietuvos kon­
sulatą už jo neišsemiamą „mielaširdystę“ 
socialês pagalbos teikime bedarbiams. Pa­
skaičius tą korespondenciją apie „nuveik­
tus“ mūaų konsulato darbus bedarbių 
naudai, juokas ima iš tokių žmonių, kurie 
taip rašo ir garbina už tai, kad Darbo 
Departamentai yra išdavęs ,i-1 *“ 
apte 700 nemokamų gelžkelb 
fazendų darbams, Juk tai yra 
Paalo valdžias, o ne Lietuvos 
sr kokio ten ponaičio A. K.

Jeigu Darbo Departamentai bedar­
biams norintiems vykti į fazendas ne­
duotų nemokamų bilietų, tai nei konsu­
lai, nei A. K. ne tik nenupirktų nė vie­
nam gelžkelio bilieto, bet dar tokian kon- 
sulatan apsilankius, konsulas parodytų 
duris ir apšauktų jį komunistu, valkata 
ar kuo kitu. Jau tokių pavyzdžių yra 
buvę daug. Didžiuotis kitų teikiama be­
darbiams pagalba konsulai visai nepri- 
vąlo? neš kiekvienas žino, kad nemoka­
mus geltkelio^bllietus į fazendom darbus 
duoda ne konsulatas, oĮDarbo De parta 
mentas. Tegul gi dabar parodo p. Á. K., 
kur tie konsulato nuopelnai tame dalyke.

Toliau „Liet. Br/‘ korespondentas 
A. K. ra»o, kad per šiuo* metus konsu 
latas yra išlei ięs lietuvių pašalpoms apie 

. 5 tūkstančiu* milreisų, bet neišvardina, 

.kam tų pašaipų konsulatas yra suteikęs. 
Ar nebus tik tą virš penkių tūkstančių 
pašalpa nuėjusi p. A, K. kiseniun?

Aišku, kad taip'yra; bedarbiams 
skirtas pašalpas suėda p. p. A.^K., Majai, 
Vagneriai ir dar vienas kitas pijokėlis, 
artimas konsul» draugai O bedarbiai ne­
matė ir nematys jokių pašalpų. Jas su- 

' naudoja visa gauja prisiplakėlių Ir val­
katų, kurie sėdi Vagnerio k arė i a moję; be­
darbiams skirtas pašalpas sunaudoja kar* 
čiamos užlaikymui, bedarbių pašalpomis 
leidžiamas.............................. ......
lijoj».

P-aa 
išgarbinęs 
Buvę’, o kas svarbiausia, Kad jis čia pa­
sirodė daug «galingesnis! ir už pati kon­
sulatą ir parodo, kad visos pašalpos tik­
rai pereina per jo kišenių. Nes tas Aj K. 
baigdama* -avo korespondenciją, prašosi 
patai imu pašalpų tkir&tyme. Matyt jau 
tas ponas A. K. pripildė su kaupu savo 
kišenių bedarbių pašalpom, o dabar pra­
šo patarimų, kam likučius atiduoti.

Dabar vi-iems įdomu, 
«geradaris» 
savo vardą. Visuomenė nori žinoti aiš- kita 
kiai, kas į ją kalba, o tuo labiau p. A. h jo 
K statydamas save anksčiau konsulo, rai ____  _ _______ _ „I
turi parodyti savo tikrą veidą kas per ašaro*,* skurdas^vtfgijųTr■'’baudžiavų bF- 
vienas tas „gera-aria** e ąs, kad sudoro-' 2unai, visuotina žmonių tamsybė, progre­
ss visų metu pa-iųMas bedarbiams pa-;s0 ir civilizacijos tramdymas, gyvų žmo- 
šalpas, o dabar prašo patarimų. į nių deginimas, — štai juodo klerikaliz-

Tai taip šelpiami bedarbiai Lietuvos mo nuveikti darbai per I9OO metų fu 
Iždo pinigai». Bet gal neilgai taip bū*, j kryžium rankoje. Tai tuo tik juodasis 

klerikalizmas ga i džiaugtis, nes tai ir
Vykingas. ^ri devyniolikos šimtmečių jų vaisius,

lietuviams 
bilietų vykt 
pagalba S 
konsulato,

ir suvertė ją į jūrbi, arba sumaišė su 
sma'a ir sudegino, kad žmonės negalėtų 
jos nusipirkti pigia kainą. .

AmeriKoa Jungtinių Valstijų val­
džia pątaria pietinių va'stijų farmeriams 
aparti trečdali savo laukų su bovelna, 
kad pakėlus jos kainą. *0 tuo tarpu mi> 
lijonui biedoų šeimynų su vaikuis netu­
ri žmoniškų drapanų, ne* jų kaina yra 
per auKšta.

Milijonai bedarbių vaikščioję ne­
valgę, o valdžia perka kiaules ir ati-kiaules ir

. ’ . . Nie-
nelaimėtH,. e darbas sunaikintas

valgę, o valdžia perka 
duoda j is trąšoms.

Per amžius žmoni] 1 kovojo 
mauta, per amžius buvo gerinimą 
mės ūkis, gerinamos 
tobulinami darbo įrankiai, kud būtų ga­
limu pigiau ir daugiau pasigaminti val­
gomų daiktų, o kapitalizmas dabar to 
darbo vaisius m ilgino, kad juos pabran­
ginu’, kad žmonėms sunkiau būtų pa­
valgyti ir apsirengti.

Kaip tokį darbą "reiida pavadinti?

už 
Ž€- 

gyvulių veislės ir

Ka darbininkai darys kilus karui?
K'dangi kero pavojui šiandioną zuolų kuro priemonių ir kariško pusi- 

dažniau pradeda reiKŠiis, dêl te eur-I rengimo boikotą.
Kai ku ie dalyviai pasisike už 

I sąjungų organi* 
i zavxjua orxusuiy pimuiiU lezoliuciją, ku­
ria tuo momento, kada bus išaiškintu, 

k«d kaip bu- kas yra užpuoligas, paskelbti visuotinas 
i i/a*A Rise aíroivfia

vii 
bioinkai kylančiu karo pavojum susirū-i Kai ku ie daly 
pioę ir dėl to pradėjo sva-styti ^kląusi- j tarpt tutinęs proft^iuių 
mą, — kaip pasielgti darbininkams ki-iZacijos Briusely piiiiutą 
lua karui? Juo labiau šitas kl.-usimas ria tuo 1 
darbininkams turi rūpėti, i

I vuaiuose, taip ir būsim u, e Kate bus pa-! streixas.
’ naudoti tik darbininKat eiti į karu fron-| gis pasiūlymas buvo perduotus 
’ tą ir žudytis visai ne dėl darbininkų profesinių sąjungų vyriausiai t

šlamstlapii «Lietuvis Brazi-

A. K. ravo korespondencijoj 
konsulatą, neužmiršo ir pats

klasės reikalų.
Taigi naujai ruošiamo karo klau­

simus turi labiausia' rūpėti tik darbi­
ninkams, kuriems ir rengiamos naujos 
žudynes.

Šiuo taip svarbiu momentu jau 
srisi'ūuino Anglij >s darbininkai,. Luri«] 
Profesinių sąjungų kongrese ir buvo 
svarstomas šitas klausimas, ka:p turėtų 
pasielgti profesinės sąjungos prasidėjus 
karui. Kongreso dalyviai apsvarstę sj 
klausimą reikalavo,, kad kilus karui, 
profesinių sąjungų vyriausi 1 taryba kar­
tu -

I • u VV 110 
tarybai 

nuodugniai apsvarstyti.
Profesinių tąjungų kongreso pir-1 

mininkiis pareiškė, kad vyliausia laryba 
turi tei-ę, karo pavojuj esant, sušaukti 
speciulę konferenciją. Per šią kouferrn- 
ciją turėtų būti apsvarstytos priemonės, 

kurių'kurių reikėtų imtis pr įmonės srityje.

8u Anglijos Darbo Partija suorgani-

i pr įmonės srityje, 
Atsižvelgdamas i pasaulio politinę pa­
dėlį, jis esą? p įsirengęs šitokią specialų 
konferenciją sušaukti dar prieš šių me­
lu pąb igą. Ne», esą ksro pavojus Šian­
dien yfa didesnis, negu prieš daugėfj 
metų.

Istorijos patyrimai apie klerikalizmą
kas yra tąsi

». A. K., kodėl jis slepia’ inas
Per auviršum I9O0 metų klėrikaliz- 

atnešė pasauliui tiek bl gybių, ko 
jokia organizacija tų blogybių nega 
duoti per kelis tūkstančius metų. Ka- 
kranjo upeliai, našlių ir našlaičių

tai yra klerikalų nuveiktų darbų trium­
fas. O kas to žinoti nenori, tas užsimer­
kia prieš istorijos faktus ir patyrimus.' 
Toks parodo save dar didesniu inkvizito 
rium dvidešimtam amžiuje girdamasis ir 
didžiuo įama-is praeity nuveiktais kleri­
kalų darbais. O tokių dvilešimtam am

— „L. Aidas Br" parduodamas šiol* 
vietos»: L u z siotvje, tun José Paulino v 
Couto dė Magalhães gatvių kampo kio*Kaių udjuaia. v tumų uviKaimuiiii «m vjouio ag Magalhães gatvių kampo 

žio inkvizitorių pasaulis dar daug turi. Koje, <J(,8ė Paulino» vaidinėje, kiosko
Tai visa juodoji dvasiškių armija kuri, su 
kryžium rankoje, dievo balsu šaukia j 
dangų pirš:u rodydama tamsioms žmonių 
minioms neklausyti tų istorijos faktų pie­
šiančių dvasiškių juodus darbus, bet ver-

prie Ceniraijnio piitu kampo ir l»ipų 
Mokoje Rūku r vaistinėje ir ,,Vilni»u»' 
Krautuvėj ant rua Prates, 99-A.

Santos mieste „L Ai ias‘’Br" pi] 
Įduodamu» gelžkelio stotieskioskojfl

Molio Motiejus
(Vaizdelis iš tautiškos Lietuvos).

Mano Kaimynas Molio Motiejus yra 
vienas iš tų gerų ir pavyzdingų patrio-

šino, bet dar savo noru , 
pueogines paduškas. — Valdžioj reikia 
klausyti — pasakojo jis man po varžy- 
tintų.

Kuntrumos Molio Motiejaus irgi 
I begalinis. Gelbėdamas tėvynę ir Lapėno 
„Maistą“, jis sekdamas obabj /„Vyrai, 
sukiaulinkim Lietuvą)“,■ pradėjo auginti 

tinsi prie pusauų. Molio Motiejus yra ' * ■ * -* ’ ** 1
lygiai geras katalikas, kaip ir ščyras 
patriotas. Jis' myli ne tik tavo žmoną 
Agotą, bet bažnyčią ir tėvynę. Del K’» 
pamilo Agotą, ji* dar šiek tiek nuaive- 
kla, bet kodėl myli bažnyčią ir tėvynę, 
jiš niekuomet nepajėgė išsiaiškinti. Lun-1 
kydamus patriotiškus susirinkimu* jis 

■ j nuolatos teu girdi, kud kiekvienai Lie­
tuvos pilietis privalo mylėti tėvynę ir 
bažnyčią, taigi daug negalvodamas jii ir 
myli. Be to, kunigas ir karo .komeudau-.. 

t( tas —- šie neginčijami LietuvoaliAutpri- 
leiai, — jau nuo seniau"^įtikino : MvĮįę, 
M-.'tięjų. kud kėtallkiškai-tauiiška^ai- 

-fiL^d^ia pities dievo ir <olėl.j^_
visur ir visuomet reikia akltri.įklausyti. 
Ir Motiejus klauso. T.$ayo klusnumą yal-

v difai fis jau 'ūejąiptąt įrodė. ‘.Pavyzdžiui, rxauoiuu.,
’^kūWėFp*ro*kl*®’melft*a pavjwfcjíf-teismo Agota pydama su veikaiaii pas kunžgą< 

anstolis atėjo paimti už mokesčius jo priversta Jbuvo-nusipirkti katalikišką

pridėjo Agotos tap, 14 Motiejus pasiryžo laikraštį per* pasakytai. Pavojus, kąd aukšti ponai
sk ityti. Ir štai vienoje vietoje užtiko turės iš ko vogti tiesiog iš ftroto j| I 
tokį dalyką, nuo kurio jum plaukai pe- varė.

bekonus. Pernai rudeni nuvežė į priėmi­
mo punktą parduoti. Radęs jau penkių . 200 tūkstančių, 
Ir ilnmatr n te i otri i n liftai? n tin in ' iRunntii npt kel'kilometrų eilę, jie atsistojo paskutiniu* 
ir šaltyje kantriai išlaukė ne; tris die­
nas. Ir nors jo Kjaolė, dėl didasnio, ne­
gu nurcdyla Jjiipėno juslrukcijoie, 10 

į gramų svorio .nubuvo priimta, bet Mo­
tiejus nė kiek noužsigavo. Priešingai. 
Dar kitu* ramino siŠKindumas, .kad val­
džią poeino nuo dievo, todėl ji ir kiau* 
įji^įnkystėji daugiau, nusimano už prastą

• Žmogų.. Tai toks yra mano kaimynas 
iMQli° Motiejus. . ..
• a) būt tarnaudamas ^diovui ir tė­
vynei MAlio Motiejus būtu užbaigęs ra­
mbu .sąęo nėpžinų gyveniipą,y;bet le­
nkiau paduoti į vykiaV 'giliaį. Jau jaudino 
jo sieląÍ u* smėliai.-supurtė ‘jo patrio­
tiškus r jausmus. jPrĄldėjl? «X kad;

priversta -buvo-.nusipirkti katalikišką

aišiaušė: „Paskutiniu metu buvo sekan-1 — Taupumo dėlei, aš kaipo pr*
cL s piniginės vagystes: Tauragės pašte tas žmogus, bet ponų patarimo, galio 
10 tūkstančių, Panemunė* pjšte — 10 su balana žibinti, galiu ir vyžmniaar 
lūKstančių, vubtybės radiofone — 30 man mužikui ir keptos bulvės uiieoi 
tūKSt., Kuuno m. savivaldybėj — 100 bet dievulėli brangus, kaip tie naba| 
tūkst., Kauno pasto taupomoj kasoj —* „tautos vadai** gyvens, kuomot jau į 

w, Kauno pašte ženklais bebus iš kur skatiko pavogti? Kaip 
'išvogta net keli milijonai litų. Juk jeilmadnių suknėlių ir brangenybių jih 
ir toliau šiuo tempu šioj s ryty važiuo- nios galės svietui pasirodyti? Iš to 
Sime, tai greit nebus iš ko ir vogti“. jie siratėlėš, statysis savo stonui pfj

1 Kaip jau minėjau. Moliu Motiejus; linčius namu», pirksią automobili 
• Karėto i mylėjo tėvynę, ir todėl susirūpi* Dieve, dieve, atitolioK nuo brangiu* 
. no jos likimu. Dėl vagysčių jis vieai ne-’vynės šią nelaimę, — aimanavo M 
- siiūpino, nes kaip praktiškas žmogns ži-jf* “ 

nojo, kad iždo pinigus visuomet vagia. 
Vogė caro laikai*, vogė šeškąnoo laikais, 
vagia ir dabar tautiškais hikaia. Ir juo 
valdžia .tBp.tiškeąnė, juo krašte patriotiz- 
mas ir tėvynė» meilė įdarbinama daugiau 
juo daugiąų jr yągia. -Tą! Moliu Motie­
jui vieMfJuprąntapna ir ji* tuo: nesirūpi­
na. Bet įiuo btvefd Molio Motiejuj įva-< 
rė baimėsT bpau los. pranešimus, * kad 
:,jtuoj. nebebus iė ko1 vogti.“ , Ot ŪiaC 
tai y u rį®lę reikalsoj galvojo Motiejus. 
Kaip* gerts’-Įfttrfolaf, dšl šios tėvynės

paskutine karvutę jis ne tik įiesiprie-* laikraštį. Kadangi pinigas ~ jatt* tramdai »nelūmft|>JtfoUo Mokėjus graužėsi j

Motiejus.
Kaipo Ištikimas tėvynės sSnną 

pasiryžo pasiaukoti tėvynės geibi} 
reiKolui ir tuo tikslu nutarė’j' 
Kauną. Pasikinkęs dnr likusią nuo 
žytiniiĮ -kumelaitę, Molio Motiejus 
žiavo į laikinąją sostinę žinodama», 
tautišką valdžia valstybės iždo prip 
ma-reikalais maloniai kalbasi su 
čiais, jis drąsiai kreipėsi pas vieną 1 

S tą popą ų per 'j0‘ sekretorių iàdêalê 
t susirūpinimą.'. Kadangi 1 paa tą po 

tik tuo ląiku ėjo* pasitarimas kai 
-y \daugiira).
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Urugvajus
Fašistu šnipams {nesiseka

Rūdaite čia lietuviškų fa- 
iistq gauja būro susisukę lizdą 
ir išperėjo „Tiibuną“, kuri trum- 

r pai pagyvenusi ir be atstdusėji- 
į m? pakratė, kojas. Po šito nepa- 
i siaeliimo fišistų vadai sutraukė 
r geriausias“ savo jėgas ir išperė­
jo dar vieną šlamštlapį „Urugva­
jus Aidą“. Bet ir tas, trumpą 
laitą pagyvenęs, padvėsė apsčiai 
virgHtuncioo Lietuvos liaudies 
pinigų suriję».

Taigi, fašistų šnipams vi­
lai nesiseka Urugvajui. Bet tuo 
tirpu socialjatiuis lietuviu veiki- 
mir nuolat stiprėja ir jų laikruš- 
tis „Naujoji Banga“ tobulėja.

Socialistų prakalbos

/‘Spalių 11 dieną Montevi­
deo mieste vietos, socialistai bu­
vo eurengę. prakalbas, km low 
kalbėjo socialistų "partijos ateto- 
ni apie faiietų pavergtas šalis. 
Taip pat buvo plačiai' apibūdin­
ta 'I r Lie tu va, kur taip put fã- 
Jiilitiė diRtitūr » žiauriai perse- 
kiojiw darbo liaudį, tūkstančius 
lalsvêí kovotojų pūdo k a [ė ji m uo­
te, žudo ir žiauriausiai terorizuo­
ja, j socialistų praKulbas atsilan- 
K) taip pat daug lietuviu.

Argentina
Fabrikantų sauvaliavimas

i i Cprdpba. Ogiomis dien >mis 
t lipo atleistas, iš durbo ’drg. J. (, 
| Bukruna-, diroęa aerveserijoj (bra- 
[ vore)t „Cordoba“, Rugsėjo 29 d.

kuomet buvo nušautas Cordobos 
r* lociilistų partijos deputatas Gu- 
• e varu, minėtas drg. J. B. kaibė- 
[ josi fabrige nedarbo laiku su tolu 

, irgentinu apie Gubvaros nusovi* 
mą sakydami: „dabar toks sumi- 

‘‘ šitnas ir gali Kilti revoliucija“, iš- 
L* girdo tai f bikinius ir atleido ( 
F H dirbi. Sako; „jus politikieriai 
r Ui man ei» tokiu nereikia“.,. Ir 
I aba lino atleisti iš darbo Jonas 
į Baltrūnas yra malonus žmogus, 
p pirmiau dirbo tramvajų dirbtuvėj 

.bet kilus stoikui ir pralaimėjus 
L jí atleido. Dabar ir vėl nelaimė 
i IIko bu žmona ir dukterimi be 
[ darbo. Baisu ir pamanyti, g i tame 
į krizyje priėjome visai prie liepto 
’ galo ir badus žiūri darbininkams 
L į akis. Kada gi, kada prieikime 
L prie socii.liznio ir k»d» gi dirbsi­

me ir va'gysime. Duokite mums 
i- duonos ir darb , mes nebusjnie 
f rivoliucioniei i»i.

N. B.

Išvijo tautininkų Viceorezid.

DAKTABAS
A. JAZARA SNEGE

(Maskvos gydytojas 1914 m.)
Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas,'chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.
Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 

Vista ir 25 de Março).
Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukšte. Telefonas 2-5068

PRIVALOT žinot, kad malonu ir pigu^rūkyti neken­
ksmingose nikotinėse gilzėse, kurių mundšcukuose 
yra vata ir sunaikina nikotiną. Labai pigiai kaštuo­
ja: 100 ŠTUKU 600 REISŲ, 1000 rT. - 4S500, 
taip *mašinėlė dirbti papirosams kaštuoja 1$000. 
Persiuntimas interioran 1000 št. gilzų — 6$000.

RUA SÃO ČAETANO, 208 - S. PAULO

Papirosinė pooiera «Paris» 100 knygučių ir 
vienas kartonas 12$000.

Rūbų Siuvykla „Berlim“

At. Tiradentas, 10-B

Siuvami I 
vyriški, mote­
riški ir kariški 

rūbai 
Darbas garan­

tuotas ir skubus. 
Didel’a pasirin­
kimas si įvairių 
medžiagų vieti­
niu ir-užsieninių. 
Kainos pagal 
dirbo rūšies.

Lietuviams 
daromos 

x .nuolaidos

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS 
(Nugarakaulio amegenų krauja slaprruo ir išmotų) 

Tikras ir geras.
Dr M; KANDIA IR A. KOGANO

Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukšta*.
Priėmimo valandos nuo 9-11 ir nuo 3*6- Sekmadienį nuo 

10-12 val.Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lonkiskia 
ir vokiškai.

LIETUVIŠKA VAISTINE

“José Patilino”
RUA JOSÉ PAULINO, 1O9Teleph. 5-6307 

(BOM RETIRO)
Visokių vaistų, perfumerijos daiktų, perryŠimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius,., D. RUMMEL

Diplomuotas Kozanlaua universiteto.

Dr. B. K. Chipiakoif
(Maskvos universiteto)

su didele praktika Europoj ir Brazilijoj.

® Vene inių, vidujinių ir psichinių ligų specia'—stas ® 
§ LABORATOR IA: nugarkaulio smegenų, šlapumo ir S 
S išmatų ištyrimai. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai* vak. S 
§ Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai. ®
§ K' iisultorija. ir gyvenamoji vieta , ®
| Rua Ypiranga,15, app. 4 - Telef. 4-0316 - S. PAULO ®
>SXDGXS®SXi>®®@®®SKšXš)®GX^

Charutaria Central da Močca
. įsteigta 1915.metais

Eduardo Rodrigues
Vhokiausbs rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti gilzės 

ir kiti reikalingi rūkanties dalykai. Taip pat geriausios rūšies ta­
bakas palaidas, pokeliais ir „corda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Paulo, Rua da Mo'oca, 420. Tel. 9*1264.

Vaistinė ir kosme­
tikos sandelis

.MUNICIPAL
Salão

C irdobon buvo atsiust?š lie­
tuvių tautininkų vice-prezidentas į 
organizuoti tautininkus. Vice-pre-1 
zldentai (jpudarė susirinkimą iri 
pradėjo girti Lietuves valdžią, gir 
di, dabar Lietuvoje gera valdžia, 
nes kalėjimuose jau nebetelpa po- 
litkiliniai ir | statomai naujas“. 
Bet darbininKai išgirdę tOKius 
žodžius poua vice prezidentą 
i&vyjo.

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio de Janeiro universitetų.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo Ir nuomaro ligų 
specialistas. Gonoreia — Sifilis.

Gydymas kalnų saule--------------------
Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.

Susikalbama lietuvis kai.

Rua Barão de Itapetininga 37-A. 1-as auksai 
Tel. 4-0715.

Farmaceuto
Abraomo Gorenšteino

Cheminiai produktai, įvai­
rūs vaistai, vietos ir užsie­
nių, higieniški kvepalai. 
Rua Barão de Itapeti­
ninga, 36. Tel. 4-7757.

S. PAULO

Ponioms ir panelėms kirpi­
mas plaukų, ondulavimas Mar­
cei ir Permanente su garan­
tija lo mėnesių, 30$000. Ma­
nikiūras ir veido masažas* 
Daibas atliekamas greitai ir ge- 

l r u i, pigiau negu kitur

Rua José Paulino, 106
APOLONIJA DEGUTIENE

Daktaras A. M. Kandia
Venerinių, vidujtn'ų ir vaikų ligų. Priima: nuo 9-11 v.ir nuo 3-g v 

Analizė ligoniams nemokama.
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Tel. 4-0218.
Kalbama ruiiškai, lenkiškai ir vokiškai

1E8DA LITM»
R. Voluntaries da Patria54 Įi 

i(Sant‘ Anna) -į: 
. •. Maisto produktų ir visokių gė- 

‘ limų vietinių ir užsieninių di- • 
.è c džiausiąs pušį rink ijnae. Paganai- ,; 
, 1 narni skąnĮs už^uųdžiai sulig I i 
A .. užsaKymo šilti ,lr. šalti. - Maisto I 

'< V'.. produktai ' geriausios rūšies pi- J 
** '-giaįuicmia Vainomis.^ -PaturnaU- . 
J- i jame jr' sayo tautieÕ.idlni darome 

•*. . dideles. nuolą'raM.?* Kalbame bra j 
U4 ziliškai,. Uetuyiškąi, rwisjwb ir« ■ 
^rrinkUk^^rašąu^vtf ea^ ULV^ I

.Jli^jif st^iąoiėyti4- pmaeo.’Jttau^ 
lutę, visuomet būsite patenHntir

is užtaųdžiai sulig L 
šilti ir šalti. • Maisto I

Vokiečių fotografijų 
ištaiga *

„BERNARDO“ į
įsteigta 1890 metais j

Atlieka įvairius darbus : 
fotografijų srity. Specialybė į 
ipadidinime, o taip pat su : 

i dažais. :
Darbas' grefta^ sąžinių- : 

i gaíMr pigUB^TVyista! įw : 
: mųi fotografijų reikalais. : 
j..Dąro i44 JptgrąflJi| naujas. ;

| Schmidt
^ Rúâ SSo \ Caéian^y IK '

Vaistinė
• PÃSSERINI

Provizoriaus 
CARLOS PASSERINI

Leidžiame adatas. Kainos 
pigios. Patarnaujame ir^j

Rua Dr. SU va Pinto, 49^ 
- t; k Rettro^ v ,

i Telefone ^35Š4, “

Policlínica Medico - Chirurgicą 
Rua José Paulino, 109 - sobrado. Telef. 5-6307 

Bendra Klinika vidujinių Ir moterį) ligų — urinarias 
gonorrea—siphilis. Ligos vaikų - ausų - nosies ir gerkles 

Dr’ N. Pessolano — vyriausias chirurgas Humberto I ligoni* 
nés --moterų ir urinarlnių Ilgų specialistą*.

Qr. J- Malzoni — Humberto I ligon. medikų narys — Valkų 
ligų Special i stae. .

Pr B. Gravino Humberto I ligon. medikas — autų, nosie* 
gerklės ligų specialistas*

Dr B/Uėvln Dentists Burnos Ir dantų Ilgų specialistė 
’sJ Traukia, sutaiso Ir deda naujus dantis.^XfT#óNSUI-T* losopa ?

I vRrMnaknay 4^^14,30 v^lr 17-19,30 v. v,
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Lietuva I meniškas Pilsudsxio draugas ir jo ben­
dradarbis Roemeris* Kuomet PdeudiKis 
organizavo lenkų- legijonus, tai ir dabar­
tinis Lietuvos universiteto rektorius Roe­

VIETOS LIETUVIU GYVENIMAS
ll kmergéj daug „Hitleriu“.

PasKUtiniu laiku Ukmergės miesto 
žydai jaigijo po šunį Ir kiekvienas žydas 
savo šunj pakrikštijo Hitlerio vardu. 
Taigi dabar Ukmugėj priviso be galo 
daug-«Hitleriu».

Valgomų daiktų kainos^.

Valgomų daiktų kainos Kauno 
rinkoje paskutiniu metu yra tokios: sva­
ras sviesto 1 lt., svaras varškės 30 ct- 
Kvorta Smetonos 1 lt,, galva kopūstų 15 
ctk, 100 svarų bulvių 1 lt. 5q et., 100 
svflrų rugių 5 lt., vežimas beržinių mal­
kų 6 lt.

merii aktyviai tam darbe Pilsudskiui 
padėjo.

Reikalauja nusižemint Smetonai.

Laikraščiai praneša, kad Lietuva ir 
Rusija nutarė apsimainytijpolitiniais ka­
liniais. Bet del f šitokio apsimainymo

Nors tuo nori pakenkti.

Lietuvių Kultūros draugija yra 
viena pavyzdingiausia S. Pauly. Jos pa­
rengimai kiek tik ji turėjo patraukdavo 
visuomet daugybę žmonių, nes čia tvar­
ka visuomet pavyzdinga it jokių nesu­
sipratimų neįvykdavo. Dėl to ir pas se-iiniHiB. uei | iivukau iipoituiuuymu uipruuAivų uojnuavu. uci i»u ir pus

kalinių Lietuvoj kilusi „kliūtis** nes Lie- Rimą lietuvių tarpe turi nemažą. Bet su- 
tuvos valdžia nori, kad laikomi Lietu- sibankrutavę mūsų <patriotai;» iš Ban- 
ves komunistai paduotų Smetonai „ma- j deirantės ar klebonijos, norėdami paken- 
lonės“ prašymą. O komunistai atsisakė kti „Kultūros** veikimui ir jos parengi- 
visai tokį nusižeminimą daryti Smetonai, mama, per

portugalą iš kambario ir jj nudūrė jo 
paties peiiiu.

Vieni vietos laiKraščiai rišo, kad 
žmogžudžiai yra lietuviai, kiti, kai len­
kai, o treti, kad tai esą ungarai. Jš pa­
skelbtų pavardžių matyti, kad tai nelie­
tuviai, o pasiteiravus pas kaimynu», kur 
jie ,baliavojo*, tvirtina, kad jie yra lie­
tuviai ir pas lietuvį baliavojo.g

Mokietis.

Fašistinė spauda džiūgauja.

,Liet. Brazil.* kultūriecius 
išvadino komunistais, o per paskutinj 

į Kultūriečių parengimą Mokoje keletas 
j norėjo 

pakenkus kukū-

Kun. Bumsos medžioklė.

Kuomet jaunimas nepolitikuoja.

Lietuvos tautininkai neduoda poli­
tinėms partijoms laikyti susiriuKimus ir 
kaimo jaunimas jau „nepolitikuoja**.

Bet ką jis tuomet veikia? Ogi ve: 
Didèjòs kaime, Rokisxio valse, neseniai 
vienas vietos gyventojus surengė „meti­
nę**. Svečiui prisilakė ir parodė ko jie 
verti — išdaužė langus, Išlaužė ,tvoras, 
nuvertė ši linio ritinį jr. išardė prieangį, 
o muzikantui ir dantis išraškė...

j c* i m m 1invnvju

kleboniškos xarciamos patriotų 
įsigalėjus Vokietijoj nacių reakci-’ pakelti triukšmą, kad pakenkti. ___ _

jai, iš Vokietijos grižo Lietuvon keturi piečiams. Kadangi jie nebuvo j salę įlei- 
politiuiai emigrantai, Kuriuos policija 
paėmė savo žinion ir gerai pakankinusi 
perdavė teismui. Lietuvos fišistinėspau­
da tuo labai džiūgauja ir pranašauja 
politiniams emigrantams gala, Kad jau 
„tautos .vadams** pavojaus iš politinių 
emigrantų pusės nėr?.

Kibirkštys

Kaip bevaikė nusipirko kūdikį/

Tolimam Lietuvos užkampy gyve­
no ūkininkai — vyras an žmona ir ke­
letą metų nesulaukė veikų. Vyras pra-; 
d^jo Žmonai išmetinėti ir jau grąsė skir­
ti’, jei ji nepagimdys jam kūdiKio. Žmo­
na liūdėjo, verkė, pagaliau tapo „nėš­
čia**. Vyras buvo patenkintas. Artinosi 
laikas gimdyti. Vyras sukrapštė trb šim­
tus litų ir išsiuntė žmoną j Kauną gim­
dyti, 'įprašydamas, kaip tik ji pagimdys, 
tuoj muitų jam telegramą.

Žmona atvažiavo Ka unan ir ne­
mano gulti ligoninėn gimdyti, o pradė­
jo ieškoti kūdikio pirkti. Kaip sykis pa­
sitaikė, Kad vienoj Kauno ligoninėj vie­
na mergina pagimdė dukterį, kurios ne­
norėjusi auginti, nes merginai negražu 
vaikas turėti. Mergina susitarė už tam 
tikrą ntlyginimą mergaitę atiduoti ūki* 
ninxei. Ūkininkė tuoj mušė telegramą 
savo vyrui, kad pagimdžiusi sveiką ir 
gražią dukterį. Žmona vežina dukrele 
sugrįžo pas vyrą, kurh labai patenkin­
tas ir vėl myli savo žmoną.

— Tas ne^atalikas, ks« nemokės k s 
mėnesis po vieną milrei<ą| — šaukia 
kun. Bumšas Villa Anastácios katalikų 
susirinkime, 
gams reikalingi tik pinigai, 
Kun. Bumšas visus katalizus priikeiKia, 
jei tik neneša jam pinigų. Už pinigus 
gali būti katalikas ir dangaus karalystę 
nusipirkti, nors ir didžiausias piktadarys 
būtumei. Štai kunigų etiKs.

XXX
A, Majus, kun. Buinšns, 

ir dar vienas kitas 
tai mūsų kolonijos 
vadai, Kurie mjsdami 
spiaudo ant lietuvių 
kia, kad darbininkus 
judintų jo dvoKiancio lizdo. Bet darbi- 
bininkai žino, kad toji šutvė, jau baigia 
pūti ir jie greitai išnyks, kaip ir nebuvę.

K»s to nežino, kad kuni- 
dėl to ir

Vagneris 
dvasios invalidas, 

„tautiškos** šutvės 
„tautiškais** litais 

darbininkų jr_lau- 
imtų galas ir ne

Latvija sulaikė Lietuvos arklius,

Per Joniškj buvo gabenama Latvi­
jon didelė partija arklių. Meilinės mui­
tinėj latviai arklius sulaikė, aiškindami, 
kad Lietuva jau išbaigus kontingentus.

Universiteto galva — lenkas.

Lietuvon universrtete jau mokslas 
prasidėjo, ginia metai? tapopaakirtas uni­
versiteto rektorium žinomas lenkas, as-Lietuvių Dėmesiui

DANTŲ GYDYTOJAS JOSE 
LEVKOVICH

Spalių 19 dieną Ant Villa Anesta- 
C-o kun. Bumšas padarė medžioklę ant 
katalikų apčystyti jų kišenine. Tai me» 
džiokiei vykdyti kunigui padėjo Villa 
Anastacio lietuvių mokytoj >s Gaigalas 
užleisdamas mokyklą ir sunešdamas mo­
kyklon apie 300 kėdžių susėsti ,avelėms*. 
Katalikų prisirinko pilna mokykla, vi­
sos kėdės buvo užimtos ir laukė ką kun. 
Bumšąs pasakys. Ir prabilo kunigėlis 
dievo jkvėptu balsu j susirinkusius, pa­
aiškindamas didelę šių susirinkimo svar­
ba. Kun. Bumšas matydamas tokią dau­
gybę susirinkusių žmonių, trynė iš 
džiaugsmo rankas, paaaxodamas, kad 
visi katalikai, kurie buvo prisirašę prie 
kun. Suginto parapijos, kurių vaikai 
buvo krikštyti pas kun. Sugintą ir ku* 

kad daug bn- .rie yra p>iėję prie pirmos išpažinties kle- 
k. r u. Kuuui jo- uuuaujau, b.u>(. ^u^-auvuj, UUO ŠIOS dÍ6- 

sąlėje plytga- nos laikomi nebexatalikais. O kas nori 
-būd tikru kataliku, tas turi ii nauja pri­
sirašyti pas kun. Bumšą ir reguliąriai 
mokėti nustatytą mokestį, O jei kės ne­
prisirašys ir uenorės mokesčiu mokėti, 
t'S bus laikomas ne kataliku, tas nebus 
priimtas išpažintie, to vaikai nebus pri­
imami krišštan, tokiems nebus duoda­
mas šliūbas ir t. t.

Tai toki savo Qplaną išdėstė kuni­
gas Bumšas minėtume susirinkime. Po 
tokios Kalbos kun. Bumša kvietė rašytis 
j „tikruosius katalikus**. Visi susirinku­
sieji apie 300 žmonių ir nekruta. Vadi­
nas nesirašo. Kun. Bumšas mato, kad jo 
medžioklės rezultatai nekoxie, pradėjo 
baisiu balsu šaukti; «O viešpatie! aš 
maniau, kad Villa Anastacio lietuviai 
visi norės būti tikrais katalikais, o čia 
iš toKios minios žmonių nesiranda nė 
vieno!...»

Iš tokio baisaus šauksmo ir kuo, 
Bumšos raudos kilo baisus triukšmas ir 
panika salėje. Moterys su vaikais pra­
dėjo bėgti iš salts, nes manė, kad ar 
Bumšas pamišo, ar salė užsidegė. Atsi­
rado ir «drąsesnių», tai penkios moterys 
ir trys vyrai pribėgo prie kuo. Burošos 
ir užsirašė į «tikruosius» katalikus. 0 
mokytojas Gaigalas panikos apimta», no­
rėjo kunigui ant stalo pakloti dešimtinę, 
bet kito buvo sudraustus ir nuramintas. 
Kadangi ii 300 žmonių atsirado tik 8 
«tikri katalikai“, tui xun. Burning vėl 
ėmė b lubti ir saukti? „viešpatį dievą'*. 
Vėl išgąstis, tiiuK?mas ir 
Kun. Bumius

džiaini, tai mėgino prievarta ’brautis į 
vidų. Paskui vienas iš tų patriotų iš 
daužė langą pats suelKruvindamas rauką. 
Tada pakėlė triukšmą, sakydamas kad 
jį Kiiltūriečiai aupiuustę... Atvyko poli­
cija, jj ir dar vieną, kuris turėjo ginklą, 
suėmė ir nuvežė j policijų. Dėl šių pat­
riotinių gaivalų turėjo vyKti poliCijon ir 
Kultūriečių pirmininkas, kad pasiaiškinti. 
O vakaras tęsės: ligi galo tvarkingai.

Gi tautiškas duobės patriotai džiau­
giasi per „L. Br.>, kad vakaras buvo už­
darytas, kad pribuvo trys policijos ai 
tomobiliai ir arabuluncia,
vo areštuotų ir tt. Rašė, kad kulturie- 'bonaujant kua. Sugintu), 
ciai tnuięsi ir nėt vartojo t 
liūs ir Kitokius įrankius!

Patys patriotai būdami visai ansi- 
bankrutavę visuomenės akyse, tai iš 
pavydo nors provokacijom nori kenkti 
kultūrieciams.

XXX
Tai negirdėtas dalykas, kad Ro­

mos agentas kun. Bumšas gailėtųsi len­
kų pagrobto Vilniaus. Juk ne tik mums 
lietuviams, bet ir vham pasauliui ži­
noma, jog Romos senbernis, pa p» vadi­
namas, Vilnių pripažino lenkams. O Ka­
dangi Kunigai yra papos bernai, tai ir 
jie tą patį pripažjssa, Ką ir papa. Bet 
kun, Bumšas rašo pereitos savaitėm „L. 
Brazilijoj** apie liūdesį dėl Vilniau1* . . . 
Argi čia kun. Bumsos najudošystė?

Policija uždarė ateitiečių kliubą.
uždarėgiomis dienomis policija

Mokoje lietuvių tautiškui-kunigiško jau­
nimo kliubą ,Ateili$*. Mat paskutiniu 
metu ateitiečių ruošiamose vakaruškuo- 
se neapseidavu be muštynių, o prieš už­
darymą net buvo supiaustytas jų kliube 
kaž koks pilietis. Dėl to policija ir 
darė „Ateities kliubą.

Kazys P-tis.

XXX
Mūsų „tautiški** ponai savo daržą 

tręšia dvasios ubagais ir baigiančiomis 
'pūti būtybėmis, pavyzdžiui, tokiris ką 
Lietuvoj apiplėšė Tąuragės b*>nką ir at- 

| bhgo čia i Braziliją. O čia ir tapo nau­
dingi mūsų „tautiškiems** ponams kaip 
trąša jų „tautlíxam daržui“

PRISIEKUSIS VERTĖJAS
MIGUEL OGOUGNE

už-

Kas papiovė portugalą.
AltoPereito sekmadienio naktj ant 

Mooca raitas septyniais peilio sma­da 
giais nudurtas portug»ias José Maria 
Suzano. Policijai tyrinėjant šios žmog­
žudystės priežastj surado «altininkub tris 
jaunuolius Vito Ermalaio, Segizmundo 
Kelo |r Bruno Z «charias. Pirmieji du 
areštuotieji prisipažino nužudyme ir pa- 

I aiškino, Kaip tas jvyko. Sekmadienio 
naktj viui trys jaunuoliai „baliavojo“ 
pas Klemensą Avižėną ir tuo laiku atėjo 
ten portugalas José M"ija Suzano, kuris 
eu peiliu rankoje pradėjo kelti triukš- 

' mą. Tada minėti jaunuoliai išsivedė

Dr. H.S. Mindlin

sumišimas, 
matydamas, kad nieko 

nelaimes, pasikėlė skvernus ir išdūmė. 
O susirinkusieji spiaudydami ir keikda- 
miJjBumsą, pamažu išsiskirstė.

Anastazietis

RUSU MEDIKAS Redakcijos Atsakymai

Rua Sil^a Pinte, 46 (Boro Retiro) 
atsižvelgdamas j suuku kiką, nutarė su­
mažinti kainas už dantų gydymą aut 
pusės kainos, kaip antai: ištraukti dan­
tį be skausmo 5SOOO; plomba gry- 

. no aukso 8SOÓO; gryno aukso dan­
ties vainikėlis 3OSOOO.

Kalbama lietuviškai, lusiškai ir 
* lenkiškai.

Daro vertimas ii visų kalbų ir 
paruošia visokius dokumentus, 

kaip antai: chamadas, natū­
ralizacijos, carteiras de iden­

tidade ir kitokias doku­
mentus.

Raštinė atdara kasdieną nuo 
8,30 ligi 7,30.
Adresas: 8. Paulo Rua 15 de No­
vembro, 32 (subradę) Tek 2-6393

Vidujinių, moterų ir venerinių ligų 
gydytojas.

Rua Senador Feijo, 1, S auks., 
sal. 6. 7. 8. 9. tel. 2-1331

Priėmimo vai. nuo 1 iki 4 vai.
Buto telefonas: 4-0854

ADVOKATAS
Dr. Carlos Monlalro Brlzolla

Paruošia Brazilijos pilietybes popieras, 
veda kriminalineb ir komercines bylas.

Raštinė: Rua Libero» Badaró, 10, 3 aukšt. 
salės 332-334.

Kas norite pirkti
pigią ir gerą vartotą, beveik naują, SIUVAMA MA. 
Š1NA, teužeina j sandėlį ant Rua Conselheiro Ra- 
malho, 274. Tel. 7-6191 (Kampas «v. Brigadeiro 
Luia Antonio). Bondės: 3, 5, 40, 47, Paraižo, Avenida 
ir Villa Olementino. Rankinės nuo 503000, kojinės 
duo 1253000 ir daugiau. Persiuntimas mūsųsąskaitou.
v À. BOCEV1Č.

K. Vaičiui: Straipsnelis „Moterys j 
darbą** netilpo, nea Tamsta ragini moteris 
dėtis prie „moterų draugijos“, kurios vi* 
sai nėra. Eilėraščiai mūsų laikraščiui ne­
tinka. Jie netilpo nė vienas. Laikrašti» 
Tamstai nesinntinėjamas, nes prenumera­
ta senai užsibaigus ir jos neatnaujinote.

J. Pocevičiui: Laikraštis metams 
kaštuoja 123000. Paieškojimą B. Plenčkai- 
tėa nedėsime, kol neprisiųsite už jj pini­
gus- 5$000.

Pinigai reikia siųsti visuomet {ver­
tintam laiške „carta com valor*2 paštu 
„L. Aidas Br.“ rua da Mooca, 424 8. 
Paulo.

PAŠTO DĖŽUTĖ.
J. Gužas, A. Sriubas, J. Gražys. I. 

Gudynaitė, Z- Genys, S, Vaitukaitis, J. 
Sé i n kaltis (njJO Jankeliūno iš Amerikos), 
J. Pugačauskas, A. Paršelis, R. Baltru­
šaitis, S. Dvareckas, A. Bakušins'kas, M. 
gimtienė, J. Bernotas, R. Meilus, J. Chin- 
kaitis, A. Vitkevičius, P. Mackevičiui, M. 
Skabronskaitė-
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